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Selskabsmeddelelse nr. 2024-02 5. februar 2024 
Evaluering af strategiske muligheder for Communications 
 
 
Demant meddeler i dag, at selskabet har besluttet at foretage en evaluering af de strategiske muligheder for Com-
munications-forretningen, som udvikler premium audio- og videoløsninger til virksomheder under EPOS-brandet. 
Formålet med evalueringen er at undersøge, om en anden ejer vil være bedre i stand til at accelerere væksten og 
gøre det muligt for forretningen at realisere sit fulde potentiale. 
 
Communications-forretningen har sine rødder i Sennheiser Communications, det tidligere joint venture mellem De-
mant og Sennheiser, som blev etableret i 2003. Efter en opsplitning af dette joint venture blev EPOS med virkning 
fra 1. januar 2020 etableret som en helejet, separat forretning i Demant-koncernen. Efter at have oplevet en bety-
delig stigning i efterspørgslen som følge af coronaviruspandemien er forretningen i de seneste par år blevet nega-
tivt påvirket af et svagt marked, hvilket har ført til manglende skala – særligt når det gælder global distribution. 
 
Forretningen er imidlertid bygget på et meget stærkt fundament bestående af industriledende teknologi, en stærk 
produktportefølje, meget kompetente medarbejdere og et attraktivt brand, og den har dedikerede salgsteams og 
en veletableret global distribution. Derudover henvender forretningen sig til markeder, der er karakteriseret ved 
stærke strukturelle vækstdrivere. Efter at have gennemført betydelige omkostningsreducerende tiltag i det sidste 
halvandet år, blandt andet nedlukningen af Gaming-aktiviteterne, er forretningen nu på vej tilbage til lønsomhed. 
 
“De sidste par år har været udfordrende for Communications-forretningen, da de markeder vi henvender os til ikke 
har udviklet sig, som vi forventede. Men med de initiativer, der allerede er implementeret, og takket være en pris-
værdig indsats fra vores medarbejdere i hårde tider, er forretningen nu i en styrkeposition med en robust og foku-
seret organisation, førende premium teknologi, en stærk produktportefølje og et attraktivt brand. Så det er nu et 
godt tidspunkt at undersøge, om næste skridt for Communications realiseres bedre under andet ejerskab,” siger 
Søren Nielsen, koncernchef og adm. direktør i Demant. 
 
Evalueringen af de strategiske muligheder forventes at være gennemført inden udgangen af H1 2024. Mens eva-
lueringen pågår, forbliver vi fuldt ud dedikeret til at drive forretningen og betjene vores kunder og partnere som hid-
til. 
 
Der kan ikke gives sikkerhed for udfaldet af evalueringen, og vi kan på nuværende tidspunkt ikke vurdere, hvad en 
eventuel finansiel effekt vil være. Regnskabsmæssigt vil Communications blive indregnet som en del af vores fort-
sættende aktiviteter i koncernens årsrapport for 2023, men for 2024 og fremadrettet vil Communications blive ind-
regnet som en del af ophørende aktiviteter. 
 
Yderligere information om evalueringsprocessen vil blive offentliggjort i det omfang, det er nødvendigt. Koncernen 
forventer stadig at offentliggøre sin årsrapport for 2023 den 6. februar 2024, men højdepunkter fra rapporten vil 
blive offentliggjort i dag. 
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